

"ТАСДИКЛАЙМАН"

Қўқон шаҳар МТБ  
раҳбари  И Мирзаева



# Техник топширик

Иш ва хизматларни бажарувчи ташкилотларни  
танлаб олиш учун

Қўқон-2022

"ТАСДИКЛАЙМАН"

Кўкон шаҳар МТБ

рахбари  И Мирзаева



Кўкон шаҳар 26-ДМТТ ни жорий таъмирлаш ишчи лойиҳасини ишлаб чиқиш учун  
ТЕХНИК ТОПШИРИҚ

№	Асосий маълумотлар ва талаблар рўйхати	Асосий таркиб маълумотлар ва талаблар
1	Объектнинг номланиши	Кўкон шаҳар 26-ДМТТ
2	Таъмирлаш ишлари манзили	Кўкон шаҳар Навбахор кўчаси 47 уй
3	Лойиҳалаш учун асос	Нуқсон далолатнома
4	Бош лойиҳалаш ташкилоти	“GAZLOYIHA” лойиҳа – қидирув институти МЧЖ
4	Қуввати	180 қатнов
5	Буюртмачи манзили	Кўкон шаҳар Туркустон кўчаси уй
6	Мухандислик изланувчилари зарурияти	Камчиликлар далолатномасига асосан
7	Бош пудратчи	Танлов асосида
8	Объект характеристикаси	26-ДМТТ биносини газлаштириш
9	Тижорат таклифи тақдим этиш учун талаблар	<p>1. Таъминотчи тугисида маълумот Гувоҳнома ва маълумотнома (Хизмат курсатувчи гувоҳномаси, пудрат ташкилотининг 5 йилдан кам булманган иш фаолиятига эга булиши талаб этилади)</p> <p>2. Кафолат хати Кафолат хати</p> <p>3. Молиявий ҳолати Ишни бажариш учун ҳисоб рақамида етарли маблағ мавжудлиги (Ишни бажариш учун х/р да 20% миқдоридида маблағи мавжудлиги, далолатномага асосан иш ҳажмини ишлаб чиқиш)</p> <p>4. Машина механизмлар ва ишчи ходимлар тугрисида маълумот Техника ва ишчи ходимлар бўйича маълумотнома (Балансида етарли техника ва малакали техник ходимлар мавжуд булиши статистика булимга топширилган ҳолати. Мутахасис олий малумотли ходимлар етарлилиги.)</p> <p>5. Қарздорлик йуклиги тугрисида солиқ</p>

		маълумоти Солик ва бошка мажбурий туловлардан карздорлиги мавжуд эмаслиги тугрисида солик идорасини маълумотномаси
10	Бажариладиган ишлар бўйича хисоб-китоблар	Туловлар олдиндан 30% амалга оширилади, иш бажариш муддати шартномага асосан белгиланади, ишлар сифатли ва смета экспертизага асосан бажарилгач тулов жорий йилдан кечиктирмай 100% амалга оширилади. Форма 2 ва смета асосида ишлар солиштириб олинади.
11	Молиялаштириш манбаи	Бюджет маблағлари
12	Бажариладиган ишлар киймати	ККС сиз 50 028 119

ЎЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ ФАРҒОНА ВИЛОЯТИ



«GAZLOYIHA»

ЛОЙИҲА - ҚИДИРУВ ИНСТИТУТИ  
М.Ч.Ж.

713000, Қўқон ш.  
А.Темур кўчаси, 25 а

тел.542-27-60

Рамз: 54/54

ИНШОТ: Кукон шаҳар Навбахор кўчаси 47-уйда жойлашган  
26-Мактабгача Таълим Муассасасига қаршли  
биносини газлаштириш.

ЛОЙИҲА БОСКЧИ: Ишчи лойиҳа.

ЛОЙИҲА КИСМИ: Пешхисоб.

Директор:

А.Умаров

Лойиҳа бош мутахассиси:

Р.Абдурасулов

Гуруҳ раҳбари:

С.Аскарлов

БУЮРТМАЧИ:

26 МТМ.

Қўқон ш. — 2022 й.

**Структура прямых и прочих затрат.**

**По объекту: «Кукон шахар Навбахор кучаси 47-уйда жойлашган 26-Мактабгача Таълим Муассасасига карашли биносини газлаштириш учун жорий таъмирлаш»**

№	Наименование затрат	Стоимость (сум)
1	Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов	1 361 427
2	Затраты на строительные материалы, изделия и детали с учетом заготовительно-складских расходов и транспортных 5%	14 404 233
3	Затраты на конструкции заводского изготовления с учетом заготовительно-складских расходов и транспортных 5%	0
4	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь с учетом заготовительно-складских расходов и транспортных 2%	25 969 200
5	Основная заработная плата рабочих строителей (с социальное страхование 12%)	4 252 214
5.1	Количество рабочих часов в на _____ час (по данным Минтруда)	168,92
5.2	Среднегодовая заработная плата рабочих-строителей в расчете на месяц по области – _____ (Госстат Р.Уз.)	1 824 806
5.3	Среднечасовая ставка оплаты труда ( _____ : _____ = _____ сум/ч)	10 803
5.4	Затраты труда рабочих строителей - _____ чел./ч.	313,3846
5.5	Расчетные данные ( _____ сум/ч x _____ чел./ч.)	3 385 425
6	Отчисление на социальное страхование (12% от основной зар.платы)	455 594
7	<b>Итого прямых затрат</b>	<b>45 987 074</b>
8	Прочие затраты и расходы подрядчика (19,39% от суммы прямых затрат согласно мониторинга рынка строительного-подрядных работ и бюллетеня ГКАС Р.УЗБ – Основные показатели о затратах на работы, продукцию и услуги, выполняемые строительными организациями ( _____ - _____ ) x 19,39 : 100	3 881 466
9	<b>Итого затрат с п. 1 по п. 9</b>	<b>49 868 540</b>
10	Затраты на страхование строительных объектов-0,4% ( _____ % от страховой суммы-80% от полной стоимости объекта - Постановление КМР. Узб. От 20.12.1999г. За №532)	159 579
11	Коэффициент риска - 2% ( _____ % от стоимости строительства объекта, без учета страхования строительных рисков в соответствии с приложением №1 к Постановлению КМР Узб. от 15.12.2003г за №547 "Об основных параметрах макроэкономических показателей на 2004г и мерах по усилению контроля за их исполнением)	
12	<b>Прочие затраты и расходы заказчика:</b>	5 149 871
12.1	Затраты на разработку проектно-сметной документации	4 000 000
12.2	АПЗ	0
12.3	Затраты на экспертизу ПСД	690 000
12.4	Затраты на содержание заказчика (0,8% от итогов прямых затрат) ( _____ x 0,8 : 100)	367 897
12.5	Затраты на содержание ГАСН (0,2% от итогов прямых затрат) ( _____ x 0,05 : 100)	91 974
13	<b>Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС</b>	<b>50 028 119</b>
14	<b>НДС 15%</b>	<b>7 504 218</b>
15	<b>Прочие затраты заказчика:</b>	<b>5 149 871</b>
16	<b>Итого стоимость строительства в текущих ценах с НДС и с прочими затратами заказчика.</b>	<b>62 682 208</b>

Составил:

Ё.Искандарова

Проверил:

С.Аскарлов

Расчетная стартовая стоимость строительства в договорных текущих ценах по объекту:

«Кукон шахар Навбахор кучаси 47-уйда жойлашган 26-Мактабгача Таълим Муассасасига карашли биносини газлаштириш учун жорий таъмирлаш»

№	Наименование затрат	Стоимость в текущих ценах (сум)
1	Основная заработная плата рабочих-строителей	3796619,96
	Отчисление на социальное страхование	455594,39
2	Эксплуатация машин и механизмов	1361427,00
3	Строительные материалы с учетом заготовительно-складских расходов и транспортировки 5%	14404232,85
4	Оборудование с учетом заготовительно-складских расходов и транспортировки 2%	25969200,00
	<b>ИТОГО:</b>	<b>45987074,20</b>
5	Прочие затраты подрядчика 19,39%	3881465,81
	<b>Итого стоимость в договорных текущих ценах без НДС</b>	<b>50028119,34</b>
	<b>НДС</b>	<b>7504217,90</b>
	Прочие расходы заказчика	5149870,74
	<b>Итого стоимость в договорных текущих ценах с НДС (с затрата заказчика)</b>	<b>62682207,98</b>



# СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 54-54

на Кукоп шахар Навбахор кучаси 47-уйда жойлашган 26-Мактабгача Таълим Муассасасига қараши  
 биносини газлаштириш учун жорий таъмирлаш  
 (наименование работ)

№	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>						
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	313.3846	12114.89	3796620
	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	43.1924	0.00	
<b>ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:</b>						<b>3796620</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>						
	00128	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С ДИЗЕЛЬНЫМ ДВИГАТЕЛЕМ	МАШ-ЧАС	5,71995	15532.15	88843
	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	0,2835	3686.70	1045
	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,8575	668.00	573
	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	1,027	70680.20	72589
	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	1,9912	70680.20	140738
	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	9,5918	0.00	
	00897	КРАСКОПУЛЬТЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	2,1736	2750.00	5977
	00969	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 КН /3,2 Т/	МАШ-ЧАС	1,58	3863.25	6104
	01070	МАШИНЫ БУРИЛЬНО-КРАНОВЫЕ С ГЛУБИНОЙ БУРЕНИЯ 3,5 М НА АВТОМОБИЛЕ	МАШ-ЧАС	1,1403	37000.00	42191
	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,3313	9837.00	32770
	01319	НОЖНИЦЫ ЛИСТОВЫЕ КРИВОШИПНЫЕ /ГИЛЬОТИНОВЫЕ/	МАШ-ЧАС	0,0378	17526.00	662
	01566	ПЕРФОРАТОРЫ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРОВ	МАШ-ЧАС	2,9554	925.00	2734
	01648	СПЕЦАВТОМАШИНЫ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ ДО 8 Т, ВЕЗДЕХОД	МАШ-ЧАС	0,0395	26242.00	1037
	02011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, МПА/КГ/С:СМ2/ НИЗКОЕ 0,1 /1/, ВЫСОКОЕ 10 /100/	МАШ-ЧАС	3	125400.00	376200
	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	16,45	35565.00	585044
	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1686	0.00	
	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	6,33	0.00	
	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,9672	5086.00	4919
<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:</b>						<b>1361427</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>						
	09219	ВОДА	МЗ	7	4500.00	31500

30027	АСБЕСТОВЫЙ ШНУР ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ /ШАОН-1/ Д=8.0-10.0 ММ	ТН	0,00012	8600000,00	1032
30352	ГАЙКИ ШЕСТИГРАННЫЕ С ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 10 ММ	ТН	0,00079	11000000,00	8690
30535	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ /ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ/	КГ	0,15	16000,00	2400
30952	БЕЛИЛА ГУСТОТЕРТЫЕ ЦИНКОВЫЕ МАРКИ МА-011-1	ТН	0,00008	3790000,00	303
30956	КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ МУМИЯ. СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ МАРКИ МА-0115	ТН	0,00046	9900000,00	4554
31081	ПИГМЕНТ ТЕРТЫЙ	КГ	0,01	3450,00	35
31424	ГРУНТОВКА ФЛ-03К КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,00277	28000000,00	77420
31508	РАСТВОРИТЕЛИ Р-4 ДЛЯ ЛАКОКРАСОЧНЫХ РАБОТ	ТН	0,00336	15400000,00	51706
31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0002	2522000,00	504
31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,08	6500,00	520
31777	ЭМАЛЬ ХВ-125 СЕРЕБРИСТАЯ	ТН	0,00711	22000000,00	156420
32204	МАСЛО ИНДУСТРИАЛЬНОЕ И-20А	ТН	0,00025	2526655,00	632
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,05	3500,00	175
34288	КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А	ТН	0,00043	1420000,00	617
34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	0,007	15000,00	105
35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,00006	10300000,00	618
35311	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42А	ТН	0,00151	10300000,00	15579
35319	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ Э42А	ТН	0,00908	10300000,00	93524
35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,224	3500,00	784
37002	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ СВАРНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ С РЕЗЬБОЙ, ЧЕРНЫЕ ЛЕГКИЕ 20X2.5 ММ	М	0,61	8034,33	4901
37003	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ СВАРНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ С РЕЗЬБОЙ, ЧЕРНЫЕ ЛЕГКИЕ 25X2.8 ММ	М	1,85	10444,42	19322
37010	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ СВАРНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ С РЕЗЬБОЙ, ЧЕРНЫЕ ЛЕГКИЕ 100X4 ММ	М	1,33	53500,58	71156
37127	ТРУБЫ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ 21,3X2,8 ММ	М	23	14158,00	325634
37129	ТРУБЫ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ 26,8X2,8 ММ	М	1	18405,00	18405
37132	ТРУБЫ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ 33,5X3,2 ММ	М	3	26499,00	79497
37134	ТРУБЫ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ 42,3x3	М	1	32268,00	32268
37136	ТРУБЫ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ 48X3,5 ММ	М	136	42577,00	5790472
37138	ТРУБЫ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ 57X3 ММ	М	33,5	44348,00	1485658
37936	ОПОРА МЕТАЛИЧЕСКАЯ Д50ММ L=3.0М	ШТ	18	80853,00	1455354
44004	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ	КГ	1	16000,00	16000
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,002	2750,00	6
44225	КРОНШТЕЙНЫ	КГ	1	9474,30	9474
44841	ХОМУТЫ СТАЛЬНЫЕ	КГ	1,975	9474,00	18711
44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,77025	180000,00	138645
45031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	0,0056	386364,00	2164
45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	0,59	67575,00	39869
45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	1,484	16000,00	23744
46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ Д-25	ШТ	30	23646,00	709380



40	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 12 ММ	ТН	0,04074	9166670,00	373450
41	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 16 ММ	ТН	0,0024	9166670,00	22000
42	52932	ФЛАНЦЫ ПЛОСКИЕ ПРИВАРНЫЕ ИЗ СТАЛИ ВСТЗСП2, ВСТЗСП3 ДАВЛЕНИЕМ 0.1 И 0.25 МПА /1 И 2.5 КГС/СМ2/, ДИАМ. 50 ММ	ШТ	1	54713,00	54713
43	53712	КРАНЫ ПРОХОДНЫЕ Д=25 ММ	ШТ	3	70135,00	210405
44	53713	КРАНЫ ПРОХОДНЫЕ Д=32 ММ	ШТ	2	85928,00	171856
45	53714	КРАНЫ ПРОХОДНЫЕ Д=40 ММ	ШТ	2	145292,00	290584
46	54026	РЕШЕТКИ ЖАЛЮЗИЙНЫЕ СП-1	ШТ	2	50000,00	100000
47	54292	ЗАДВИЖКИ 30447БК Д=50 ММ	ШТ	3	367700,00	1103100
48	54540	КРАНЫ ПРОХОДНЫЕ Д=15 ММ	ШТ	7	36384,00	254688
49	63605	КЛАПАНЫ ВЗРЫВНЫЕ	ШТ	10	6544,00	65440
50	63739	СГОНЫ СТАЛЬНЫЕ С МУФТОЙ И КОНТРОГ АЙКОЙ, ДИАМ.ДО 15ММ	ШТ	3	12000,00	36000
51	63740	СГОНЫ СТАЛЬНЫЕ С МУФТОЙ И КОНТРОГ АЙКОЙ, ДИАМ.ДО 20ММ	ШТ	1	12100,00	12100
52	63744	СГОНЫ СТАЛЬНЫЕ С МУФТОЙ И КОНТРОГ АЙКОЙ, ДИАМ.ДО 50ММ	ШТ	1	43200,00	43200
53	63884	ПАТРУБКИ СТАЛЬНЫЕ	М	0,107	8083,00	865
54	63888	КЛЮЧ НАКИДНОЙ	ШТ	1	6750,00	6750
55	63902	УГОЛЬНИК ПРЯМОЙ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА В/Д ДИАМ. 20 ММ	10 ШТ	0,1	1500,00	150
56	65287	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	2,03	23750,00	48212
57	95535	ОТВОДЫ КРУТОИЗОГНУТЫЕ /ГОСТ 17375-83/ ПОД УГЛОМ 90 ГРАД. С РАДИУСОМ КРИВИЗНЫ 1.5 ДУ НА РУ 10 МПА ИЗ СТАЛИ МАРКИ 20, 45X4 ММ	ШТ	8	7044,00	56352
58	95536	ОТВОДЫ КРУТОИЗОГНУТЫЕ /ГОСТ 17375-83/ ПОД УГЛОМ 90 ГРАД. С РАДИУСОМ КРИВИЗНЫ 1.5 ДУ НА РУ 10 МПА ИЗ СТАЛИ МАРКИ 20, 57X3 ММ	ШТ	5	10175,00	50875
59	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 50 ММ	1000 ШТ	0,034	2200000,00	74800
60	96947	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 100 ММ	1000 ШТ	0,025	2200000,00	55000
<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:</b>						<b>13718317</b>
<b>ОБОРУДОВАНИЕ</b>						
1		ПЛИТА ГАЗОВАЯ БЫТОВАЯ КП-4	ШТ	3	1600000,00	4800000
2		СЧЕТЧИК ГАЗОВЫЙ Гобой 1М G-25С	ШТ	1	16000000,00	16000000
3		ДЕФЛЕКТОР Т-17 (Д-200)	ШТ	2	385000,00	770000
4		РЕГУЛЯТОР ДАВЛЕНИЯ ГАЗА (ГРП) РДНК-400	ШТ	1	2700000,00	2700000
5	Т6	Газосигнализатор	ШТ	2	595000,00	1190000
<b>ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:</b>						<b>25460000</b>
<b>Итого:</b>						<b>44336364</b>

Составил:  Е.Искандарова

Проверил:  С.Аскарлов

2022 года

г. Коканд



«Утверждаю»  
Куконшахар МТБ мудир  
И.И.Мирзаева

### ЗАДАНИЕ НА ПРОЕКТИРОВАНИЕ

Наименование объекта: Кукон шахар Навбахор кучаси 47-уйда жойлашган 26-Мактабгача  
Таълим Муассасасига карашли биносини газлаштириш учун жорий таъмирлаш.

№ п/п	Перечень основных данных и требований	Содержание основных данных и требований
1	2	3
1.	Основание для разработки	Письмо - заказ № от Техническое условие №415 от 14.06.2022г. "ХудудгазФаргона" газтаъминоти филиали
2.	Заказчик	
3.	Вид строительства	Газопровод среднего и низкого давления
4.	Сроки начала и окончания строительства	2022 г.
5.	Стадийность проектирования	Рабочий проект.
6.	Условия площадки (трассы) строительства (сейсмичность, группа просадочности грунтов)	Сейсмичность 7-8 баллов
7.	Проектная мощность объекта	0,1975 км
8.	Наименование строительной организации - генерального подрядчика	
9.	Наименование проектной организации - генерального проектировщика	ООО «Газлойиха» проектно-изыскательский институт г.Коканд
10.	Обеспечение объекта ресурсам	Собственные ресурсы
11.	Источник финансирования	Собственные средства
12.	Необходимость инженерных изысканий	Топографические работы
13.	Состав проектируемого объекта	Проектирование газоснабжения.
14.	Необходимость вариантных	Не требуется
15.	Требования по охране окружающей природной среды	В соответствии с действующими нормативами
16.	Требования по рекультивации и благоустройству территории	Не требуется
17.	Основные технико-экономические характеристики и показатели объекта	Проектирование 2-х ступенчатой системы газоснабжения.
18.	Исходные данные для проектирования	
19.	Особые условия проектирования	

Согласовано от:

Представитель заказчика:



"Утверждаю"

Кукон шахар МТБ мудир

И.И. Мирзаева

Протокол согласование цен по объектам: "Кукон шахар Навбахор кучаси 47-уйда жойлашган 26-Мактабгача Таълим Муассасасига карашли биносини газлаштириш учун жорий таъмирлаш.

ОБОРУДОВАНИЕ						
1		ПЛИТА ГАЗОВАЯ БЫТОВАЯ КП-4	ШТ	3	1600000,00	4800000
2		СЧЕТЧИК ГАЗОВЫЙ Гобой 1М G-25C	ШТ	1	16000000,00	16000000
3		ДЕФЛЕКТОР Т-17 (Д-200)	ШТ	2	385000,00	770000
4		РЕГУЛЯТОР ДАВЛЕНИЯ ГАЗА (ГРП) РДНК-400	ШТ	1	2700000,00	2700000
5	Т6	Газосигнализатор	ШТ	2	595000,00	1190000

Представитель:

Д. Гофуров

"УТВЕРЖДАЮ"



2022 г.

## ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

" " 20 г.

г.

Мы нижеподписавшиеся от заказчика

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
1	НАДЗЕМНАЯ ПРОКЛАДКА СТАЛЬНЫХ ГАЗОПРОВОДОВ НА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОПОРАХ, УСЛОВНЫЙ ДИАМЕТР ГАЗОПРОВОДА: 50ММ	100 М	1,975
2	ТРУБЫ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ 57Х3 ММ	М	33,5
3	ОТВОДЫ КРУТОИЗОГНУТЫЕ /ГОСТ 17375-83/ ПОД УГЛОМ 90 ГРАД. С РАДИУСОМ КРИВИЗНЫ 1.5 ДУ НА РУ 10 МПА ИЗ СТАЛИ МАРКИ 20, 57Х3 ММ	ШТ	5
4	ТРУБЫ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ 48Х3,5 ММ	М	136
5	ОТВОДЫ КРУТОИЗОГНУТЫЕ /ГОСТ 17375-83/ ПОД УГЛОМ 90 ГРАД. С РАДИУСОМ КРИВИЗНЫ 1.5 ДУ НА РУ 10 МПА ИЗ СТАЛИ МАРКИ 20, 45Х4 ММ	ШТ	8
6	ТРУБЫ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ 42,3х3	М	1
7	ТРУБЫ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ 33,5Х3,2 ММ	М	3
8	ТРУБЫ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ 26,8Х2,8 ММ	М	1
9	ТРУБЫ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ 21,3Х2,8 ММ	М	23
10	УСТАНОВКА ЗАДВИЖЕК ИЛИ КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ ЧУГУННЫХ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	ШТ	3
11	ЗАДВИЖКИ 3047БК Д=50 ММ	ШТ	3
12	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: ДО 50 ММ	1 ШТ	14
13	КРАНЫ ПРОХОДНЫЕ Д=15 ММ	ШТ	7
14	КРАНЫ ПРОХОДНЫЕ Д=25 ММ	ШТ	3
15	КРАНЫ ПРОХОДНЫЕ Д=32 ММ	ШТ	2
16	КРАНЫ ПРОХОДНЫЕ Д=40 ММ	ШТ	2
17	УЗЕЛ ОБВЯЗКИ ПРИБОРОВ	1 УЗЕЛ	1
18	СЧЕТЧИК ГАЗОВЫЙ Г6бой 1М G-25С	ШТ	1
19	УСТРОЙСТВО УСТАНОВКИ ДЛЯ РЕДУЦИРОВАНИЯ ДАВЛЕНИЯ ГАЗА	1 УСТАНОВКА	1
20	РЕГУЛЯТОР ДАВЛЕНИЯ ГАЗА (ГРП) РДНК-400	ШТ	1
21	УСТАНОВКА ГАЗОВЫХ ПЛИТ БЫТОВЫХ ЧЕТЫРЕХКОМФОРЧНЫХ	1 ПРИБОР	3
22	ПЛИТА ГАЗОВАЯ БЫТОВАЯ КГП-4	ШТ	3
23	УСТАНОВКА КОТЛОВ СТАЛЬНЫХ ЖАРОТРУБНЫХ ПАРОВОДНЫХ НА ЖИДКОМ ТОПЛИВЕ ИЛИ ГАЗЕ ТЕПЛОПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ, МВт (ГКАЛ/Ч): ДО 0,21 (0,18)	1 КОТЁЛ	5
24	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОПОР ВЫСОТОЙ 3 м ДЛЯ НАДЗЕМНОЙ ПРОКЛАДКИ СТАЛЬНЫХ ГАЗОПРОВОДОВ УСЛОВНЫМ ДИАМЕТРОМ: 50ММ	100 М ГАЗОПРОВОДА	0,63
25	ОПОРА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ Д50ММ L=3,0М	ШТ	18
26	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ: ДО 1 М2	1 РЕШЕТКА	2
27	РЕШЕТКИ ЖАЛЮЗИЙНЫЕ СП-1	ШТ	2
28	УСТАНОВКА ДЕФЛЕКТОРОВ ДИАМЕТРОМ ПАТРУБКА: 400 ММ	1 ДЕФЛЕКТОР	2

29	ДЕФЛЕКТОР Т-17 (Д-200)	ШТ	2
30	Газосигнализатор	ШТ	2
31	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ОТВЕРСТИЙ КРУГЛЫХ ДИАМЕТРОМ: ДО 25 ММ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН ДО 38 СМ	100 ШТ	0,07
32	ОЧИСТКА ПОЛОСТИ ТРУБОПРОВОДА ПРОДУВКОЙ ВОЗДУХОМ, УСЛОВНЫЙ ДИАМЕТР ГАЗОПРОВОДА: ДО 100ММ	100 М	1,975
33	ПОДЪЕМ ДАВЛЕНИЯ ПРИ ИСПЫТАНИИ ВОЗДУХОМ ГАЗОПРОВОДОВ НИЗКОГО И СРЕДНЕГО ДАВЛЕНИЯ (ДО 0.3 МПА) УСЛОВНЫМ ДИАМЕТРОМ: ДО 100 ММ	100 М	1,975

Воскиселбис:

Исханов:

Исмаилов:




С. Маммажонов

Д. Федуров

А. Кодиров



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI  
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»  
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Фарғона вилояти

150115 Farg'ona shahri, Al-Farg'oniy 36-uy tel 73)-244-68-81 244-68-82 mail: fergexp@rambler.ru

[www.mc.uz](http://www.mc.uz)

Holati: Ijobiy

Direktor: DJALILOV MURADJAN MAXMUDJANOVICH

Sana:05-07-2022 yil



**Yig'ma ekspert xulosasi № 49860**

**Obyekt nomi** «Farg'ona viloyati, Qo'qon shahar Navbaxor ko'chasi 47-uyda joylashgan 26-sonli maktabgacha ta'lim muassasasiga qarashli binosini gazlashtirish.»

**Buyurtmachi** - FARG'ONA VILOYATI GAZLOYIXA INSTITUTI MCHJ

**Bosh loyihachi** - "GAZLOYIHA" loyixa qidiruv instituti MCHJ

**Litsenziya** 28.06.2020y/AL-001047-sonli

**Moliyalashtirish manbai** - O'z mablag'lari xisobidan

**Bosh pudratchi** - Tender savdolari asosida (agar qaror qabul qiluvchi organ tomonidan belgilangan bo'lsa)

**Qurilish turi** Joriy ta'mirlash

**Murojaat raqami:** № 48117

**1. Loyihalash uchun asos**

- 1.1. Qo'qon shahar MTBning 20.06.2022 yil kungi 9-sonli Yig'ilish bayoni.
- 1.2. Qo'qon shahar MTB bo'limi mudiri I.Mirzayeva tomonidan tasdiqlangan Loyiha topshirig'i.
- 1.3. Nuqson dalolatnomasi.

**2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar**

- 2.1. Elektron yo'nalishda taqdim qilingan smeta xujjatlari.

**3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni**

- 3.1. Farg'ona viloyati, Qo'qon shahar Navbaxor ko'chasi 47-uyda joylashgan 26-sonli maktabgacha ta'lim muassasasiga qarashli binosini gazlashtirish. (Bajariladigan ishlar Loyixa topshirig'ida keltirilgan).

**4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:**

- 4.1. Nuqson dalolatnomasiga ko'ra jixozlangan.

**5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.**

- 5.1. Qo'qon shahar MTB bo'limi mudiri I.Mirzayeva tomonidan tasdiqlangan Loyiha topshirig'i.

**6. Ekspertiza natijalari.**

6.1. Smeta xujjatlari ekspertiza ko'rigiga buyurtmachining texnologik, ichki muxandislik, energiya samaradorlik va boshqa yechimlari izoxlarsiz taqdim etilgan.

6.2. Ekspertiza jarayonida mahalliy (lokal) ekspert xulosalarining izoxlariga muvofiq smeta xujjatlariga kiritilgan kamchiliklar va tuzatishlar loyixachi tomonidan ko'rib chiqildi va tuzatildi. (Biriktilgan lokal ekspertiza xulosalaridagi faylda batafsil ko'rsatib o'tilgan).

6.3. Buyurtmachi jami xarajati, materiallar qiymati, ish xaqqi 12114,89 sum/chelchas (ijtimoiy sug'urta siz) va pudratchining boshqa xarajatlari 19,39% buyurtmachi xatiga asosan qabul qilindi.

Buyurtmachi tomonidan quydagi obyekt jami bo'lib 63 362,271 ming so'm taqdim etilgan.

Tekshiruv natijasiga ko'ra quydagi ko'rsatgichlar tavsiya etiladi:

Qurilish qiymati QQS siz	- 50 028,119 ming so'm
QQS 15%	- 7 504,218 ming so'm
Qurilish qiymati QQS bilan	- 57 532,337 ming so'm
Buyurtmachining xarajatlari	- 5 149,871 ming so'm
Jami obyekt qiymati QQS va buyurtmachi xarajatlari bilan	- 62 682,208 ming so'm
Iqtisod qilingan mablag'	- 680,063 ming so'm

6.4. Kamayish qurilish mashinalarini va mexanizm va ba'zi materiallar qiymati sozlash xisobiga amalga oshirildi.

6.5. Jixozlar qiymati buyurtmachi kompetensiyasiga kiradi

6.6. Import qilingan uskunarlar va materiallarning narxi ekspertiza tomonidan ko'rib chiqilmagan.

6.7. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2016 yil 22 yanvardagi 15-sonli qaroriga muvofiq 4-ilovala, II bob 8-band va SHNK 1.03.06-13 da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaharsozlik hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchliligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyiha qarorlari bo'yicha) yuklatiladi.

## **7. Xulosalar.**

7.1. Farg'ona viloyati, Qo'qon shahar Navbaxor ko'chasi 47-uyda joylashgan 26-sonli maktabgacha ta'lim muassasasiga qarashli binosini gazlashtirish, smeta xujjatlari ekspertiza tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko'rib chiqib, tasdiqlashga tavsiya etiladi.

7.2. Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va SHNK 4.01.16-09 ga muvofiq, tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'yektning qiymati buyurtmachi tomonidan belgilanadi.

7.3. Ko'rsatilgan narxni ta'lov savdolari uchun qabul qilish to'g'risida buyurtmachi qaror qabul qiladi.

7.4. Taqdim etilgan xujjatlarni to'g'riligiga buyurtmachi javobgardir.

**Bosh mutaxassis:** TASHEMIROVA SHOXISTA MAXAMATJONOVNA